

www.asrazadionline.ir

بهره برداری از ۲ نیروگاه خورشیدی در پالایشگاه گاز بیدبلند

مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند از صرفه‌جویی ۳۵۰ مگاوات برق در سیستم‌های روشنایی با اقدام‌هایی مانند بهره‌برداری از دو نیروگاه خورشیدی در این مجموعه خبر داد.

علی محمد پوررضا گفت: شرکت پالایش گاز بیدبلند برای اصلاح الگوی مصرف و هم‌زمان با استفاده از انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر، بهره‌برداری از دو نیروگاه خورشیدی به ظرفیت‌های ۳۰ و ۶۰ کیلووات و صرفه‌جویی در مصرف حامل‌های انرژی در بخش‌های اداری از طریق اقدام‌های کم‌هزینه (No Cost- Low Cost) را در دستور کار خود قرار داده است.

وی افزود: این پالایشگاه در فاز اول و پس از تشکیل کارگروه سیستم‌های روشنایی متشکل از کارشناسان واحدهای مهندسی، انرژی، تعمیرات برق، اچ‌اس‌ئی، خدمات کالا و تهیه فرم‌های MAPF، اقدام به خرید و جایگزینی ۱۵۲۰ عدد لامپ حیابی و تیوبی LED و SMD به جای لامپ‌های پرمصرف رشته‌ای، فلورسنت و جیوه‌ای قبلی کرد.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند تصریح کرد: در نتیجه این اقدام و از ابتدای اجرای طرح (فورردین ۹۸) تاکنون، ۲۵۰ مگاوات ساعت در مصارف الکتریکی روشنایی این شرکت صرفه‌جویی شده است.

پوررضا در ادامه اظهار کرد: در این پروژه و بر اساس شعار حمایت از تولید داخلی و رونق تولید، به‌طور کامل از محصولات داخلی استفاده شده است.

به گفته وی، در مراحل بعدی این پروژه، جایگزینی همه لامپ‌های پرمصرف ساختمان‌های اداری و عملیاتی در دستور کار قرار دارد که در نتیجه آن، صرفه‌جویی‌ها از محل جایگزینی به مراتب بیشتر خواهد بود.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند در پایان گفت: همچنین مقدمات ممیزی و صدور برچسب انرژی برای ساختمان‌های اداری بر اساس استاندارد ملی ۱۴۲۵۴ برای اجرا در سال ۱۴۰۰ فراهم شده است.

خطر مازاد عرضه بزرگ‌ترین بازار نفت جهان را تهدید می‌کند

افزایش موارد ابتلا به سویه دلتای ویروس کرونا سبب شده است خطر مازاد عرضه بزرگ‌ترین بازار نفت جهان را تهدید کند.

عرضه نفت شیلل ایالات متحده آمریکا در شرایطی دوباره در حال افزایش است که شیوع سویه دلتای ویروس کرونا در این کشور تقاضای سوخت را کاهش می‌دهد.

ذخیره‌سازی بنزین آمریکا هفته گذشته در حالی افزایش یافت که بیشتر شدن موارد ابتلا به کرونا در ایالت‌های مختلف این کشور، سبب کاهش بیش از معمول سفر و حمل‌ونقل تابستانی شده است. این در حالی است که شرکت‌های حفاری آمریکا به‌دلیل افزایش قیمت نفت در پی تحت کنترل قرار گرفتن همه‌گیری کرونا، بیشترین مقدار نفت خام را در یک سال گذشته تولید کردند. معامله‌گران نفت متعقدند پیامد این مسئله، ورود بیش از حد نفت به بازار نسبت به تقاضاست، در نتیجه ترس از مازاد عرضه جدید افزایش یافته و دوباره قیمت نفت آمریکا در حال کاهش است. آژانس بین‌المللی انرژی پیش از این برآورد کرده بود که همه‌گیری سویه جدید ویروس کرونا رشد تقاضا در بازارهای مصرف‌کننده بزرگ را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

اولویت پیشگیرانه در دستور کار اچ‌اس‌ئی نفت خزر

شرکت نفت خزر، اولویت پیشگیرانه را سرلوحه فعالیت‌های واحد اچ‌اس‌ئی خود قرار داده است و به این منظور، بازرسی‌های ایمنی و ممیزی‌ها و آموزش اچ‌اس‌ئی کارکنان به‌طور مستمر دنبال می‌شود.

مسعود قاسمی، رئیس بهداشت، ایمنی و محیط زیست این شرکت گفت: نفت خزر در تهیه و تدوین الزام‌های اچ‌اس‌ئی در صنعت نفت پیشگام بوده و زمینه‌های لازم برای اجرای این دسته از الزام‌ها ایجاد شده است. نظام مدیریت یکپارچه اچ‌اس‌ئی شرکت نفت خزر با ایجاد بستر فرهنگی خلاق و نگرشی نو و نظام‌مند به تثبیت تأثیر متقابل عوامل بهداشت، ایمنی و محیط زیست پرداخته و از این طریق نواقص، مخاطره‌های بالقوه، حوادث و مشکلات را به‌طور نظام‌مند ازبای کرده است و روش‌های مبتنی بر پیشگیری را ارائه می‌کند.

قاسمی با اشاره به اینکه اولویت پیشگیرانه سرلوحه فعالیت‌های این واحد است، اظهار کرد: ما همیشه به‌دنبال آن هستیم تا موارد ناایمن را قبل از وقوع حادثه شناسایی کنیم. از این بر روی فراهم کردن شرایط ایمن، بازرسی‌های ایمنی و تجهیزات آتش‌نشانی و ممیزی‌ها و آموزش اچ‌اس‌ئی کارکنان را در دستور کار قرار داده‌ایم.

وی پایش و غربالگری همه کارکنان برای اعزام به سکوی ایران امیرکبیر و شناورهای کاسپین از سوی بهداری منطقه عملیاتی و نظارت واحد اچ‌اس‌ئی و انجام آزمون سریع تشخیص بیماری کووید-۱۹ (RAPID TEST)، بازدید از چاه اکتشافی گرگان ۳ و گرگان ۲۸ و تهیه گزارش و ارائه موارد نبود انطباق، همچنین بررسی تفاهم‌نامه همکاری در شرایط اضطرار شرکت‌های واقع در پس‌کرانه شرقی دریای خزر برای تمدید تفاهم‌نامه و ارائه پیشنهادهای لازم را از مهم‌ترین اقدام‌های واحد اچ‌اس‌ئی در منطقه عملیاتی خزر اعلام کرد.

رئیس ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت نفت خزر با اشاره به قدرت سرایت‌پذیری بسیار بالای ویروس کرونای دلتا بیان کرد: ضمن رعایت کامل اصول بهداشت فردی و همکاری با بخش‌های متولی در اجرای دستورعمل‌های مبارزه با ویروس کرونا از حضور در اماکن پرازدحام پرهیز کنند و در صورت بروز کسالت و هرگونه تغییر وضعیت جسمی مرتبط با علامت بیماری از طریق مراکز درمانی مستقر در منطقه عملیاتی خزر و همکاری ستادیی نیز با مرکز تلفن بیمارستان نفت تهران با شماره ۱۵۱۱ برای دریافت خدمات درمانی لازم تماس بگیرند.

خاموشی ها همچنان ادامه دارد

سختگویی صنعت برق نفت خزر، در حال حاضر میزان نیاز مصرف کشور از میزان تولید نیروگاه‌های کشور بیشتر شده است، لذا همچنان نیازمند همکاری مشترکان در بخش‌های صنایع و کشاورزی هستیم.

مصطفی رجبی مشهدی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: با اطلاع ثانوی همچنان جداول خاموشی احتمالی جهت برنامه‌ریزی مشترکان صادر و به اطلاع هموطنان می‌رسد که امورشان را تنظیم کنند.

وی تأکید کرد: با روند پیش رو از نیمه دوم شهریور ماه شرایط تاحدودی پایدارتر شده و از محدودیت‌ها در بخش صنعت و سایر بخش‌ها کاسته خواهد شد.

به گفته سختگویی صنعت برق در تعطیلات شش روزه شاهد رفغ محدودیت‌ها در بخش صنعت بودیم و در روزهای پیش رو هم صنایع می‌توانند تا اطلاع ثانوی در شیفت شبانه بدون محدودیت به فعالیتشان ادامه دهند و همچنین فعالیت در شیفت روزانه هم متناسب با شرایطی است که حداقل آن تأمین نیاز مصرف برق صنایع فولادی که برای تولید اکسیژن اقدام می‌کنند، باشد.

رجبی مشهدی با بیان اینکه میزان مصرف برق در بازه زمانی ۱۲ تا ۱۸ بعدازظهر افزایشی خواهد بود و پیش‌بینی می‌شود که این مقدار به بیش از ۱۰۰۰ مگاوات برسد، گفت: از مشترکان در خواست می‌شود که با تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی عدد حداقل ۲۵ درجه همکاری لازم را انجام داده تا مشکلی را در تأمین برق شاهد نباشیم.

مرکل: اوکراین از طرح گازی نورد استریم-۲ آسیبی نمی‌بیند

صدراعظم آلمان به اوکراین ضمانت داد که خط لوله انتقال گاز نورد استریم-۲ مشکلی برای این کشور ایجاد نمی‌کند.

انگلا مرکل روز یکشنبه (۲۱ مردادماه) تضمین داد اوکراین از ساخت خط لوله گازی نورد استریم ۲ روسیه آسیبی نخواهد دید، این در حالی است که اوکراین معتقد است مذاکرات درباره آینده این کشور به‌عنوان محل ترانزیت این خط لوله مهم بوده است.

مرکل در آخرین سفر خود به کی‌یف گفت: روسیه نباید از گاز به‌عنوان سلاح ژئوپلیتیکی استفاده کند و در صورت لزوم آلمان می‌تواند تحریم‌های جدیدی علیه مسکو وضع کند.

وی در گفت‌وگو با وولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین گفت: مهم است که اوکراین همچنان کشور ترانزیت گاز باشد. مرکل ضمن تأکید بر لزوم تمدید قرارداد ترانزیت کنونی اوکراین و روسیه پس از سال ۲۰۲۴، افزود: آلمان از انتقال تدریجی اوکراین به سمت انرژی تجدیدپذیر حمایت می‌کند.این در حالی است که دولت اوکراین خط لوله نورد استریم-۲ را تهدیدی برای امنیت اروپا می‌داند.

نفت و انرژی

انسداد ۸۶ حلقه چاه آب غیرمجاز در تهران



تجهیزات حفاری غیرمجاز شامل بالابر برقی، پمپ کف کش توقیف و یک دستگاه تراکتور توسط امورهای منابع آب تهران، ورامین و ریاط کریم توقیف و منصوبات غیرمجاز از یک حلقه چاه مجاز در ورامین خارج شد، همچنین به منظور مدیریت و کنترل میزان بهره برداری

تجارت نفت ویتول و ترافیکورا در مکزیک ممنوع شد

سابقش باز خواهد گرداند و نفوذ اپراتورهای انرژی خصوصی را که وی اغلب آنها را فاسد قلمداد می کند کاهش می دهد، به قدرت رسید. ناهله ۵۷ ساله که متحد قدیمی لوپز اوبرادور است، گفت: کسانی که در فساد دست دارند نباید در مکزیک باشند. ما در تلاش برای به جا گذاشتن کشوری با شیوه های خوب هستیم.

سختگویی ترافیکورا اعلام کرد این شرکت هیچ دلیلی برای متوقف شدن کسب و کار جدید نمی بیند و سیاستهای پایبندی و رویه های فعالیتش به طور کامل بازنویسی شده و طبق بررسی یک مشاور مستقل، بالاترین استانداردها الزامی از نظر قانون در همه حوزه های قضایی را داشته است. ترافیکورا قویا هر گونه اتهام با ادعای فساد را رد می کند.

نماینده ویتول در این باره اظهارنظر نکرد اما ویتول در گذشته اعلام کرده بود متعهد به قانون و سیاستهای ضد رشوه و ضد فساد، رویه ها و کنترلها در همه فعالیتهای تجاری خود است.

واحد بازرگانی پمکس (PMI) در دسامبر پس از این که ویتول موافقت کرد ۱۶۰ میلیون دلار برای فیصله دادن به اتهامات مربوط به پرداخت رشوه در برزیل، مکزیک و اکوادور بپردازد، تجارت جدید با این شرکت

تعمیرات اساسی مرکز اندازه گیری خانگیران پایان یافت

پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد، برنامه‌ریزی تلفیقی، نظارت بر تولید، نفت مناطق مرکزی ایران، عملیات انتقال گاز و شرکت ملی گاز ایران در کمترین زمان ممکن برنامه‌ریزی شد. وی افزود: این تعمیرات از ساعات آغازین روز ۲۶ مردادماه امسال آغاز و طبق برنامه در روز ۳۰ مردادماه با انجام بیش از ۴۰۰ مورد درخواست کار تعمیراتی شامل اضطراری، اصلاحی، پیشگیرانه و صرف ۳ هزار و ۴۰۰ نفر ساعت با موفقیت پایان یافت.

دبیرکل انجمن صنعت پالایش نفت: روزانه ۱۰ میلیون لیتر بنزین مازاد بر مصرف صادر می‌شود

دبیرکل انجمن صنعت پالایش کشور گفت: کشور ما هم اکنون ۱۰ میلیون لیتر مازاد بر مصرف، بنزین تولید می‌کند که صادر می‌شود، اما در صورت تداوم رشد مصرف، تا چند سال آینده وارد کننده بنزین خواهیم شد.



تولید خود انجام داد. از ۳۶۰ هزار بشکه ظرفیت اسمی به ۴۰۰ هزار بشکه رسید و با اصلاحات مهندسی تا ۴۴۰ هزار بشکه هم ظرفیت تولید دارد ضمن اینکه در کنار این فاز، پالایشگاه جدیدی با ظرفیت ۱۲۰ هزار بشکه بنزین در مرحله طراحی است که خوراک اصلی ان نیز مثل پالایشگاه ستاره خلیج فارس، میعانات است.

وی در خصوص صادرات توضیح داد: انجمن و پالایشگاه‌ها نقشی در صادرات فرآورده‌های اصلی ندارند و پالایشگاه‌ها فرآورده‌های اصلی در تولید و تحویل دولت می‌دهند و صادرات آن با نظارت و مدیریت دولت انجام می‌شود، اما مصرف داخل را از طریق ساز و کار بورس عرضه و مدیریت می‌کنیم و هر ۱۵ روز یک بار قیمت‌های جدید را به بورس اعلام می‌کنیم.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت مهمترین مشکل شرکت‌های پالایشی را قیمت خوراک و مشخص نبودن آن دانست و گفت: شرکت‌های پالایشی اکثراً بورسی هستند و باید صورت‌های مالی خود را هر سه ماه یک بار تهیه کنند و سالی یک بار به مجمع ارائه دهند، اما قیمت خوراک به موقع اعلام نمی‌شود و مشکلاتی برای شرکت‌ها ایجاد می‌کند.

وی در خصوص کمبود بنزین سوپر در سطح جایگاه‌های عرضه سوخت نیز افزود: در سال‌های اخیر کیفیت بنزین تولیدی به سطح بنزین یورو ۴ و ۵ رسیده و ارتقا یافته است که این‌ امر، در کنار تفاوت قیمت بنزین معمولی با سوپر، موجب کم شدن مصرف و کاهش تقاضای بنزین سوپر شده است، اما پالایشگاه‌ها در صورت نیاز، آمادگی تولید و عرضه بنزین سوپر را به هر میزان به شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و شرکت ملی پخش

شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب از آغاز واکنش‌ناسیون بیش از ۸ هزار نفر از کارکنان عملیاتی این شرکت که تاکنون بر اساس فراخوان‌های عمومی وزارت بهداشت واکنسینه نشده‌اند، خبر داد.

محمدرضا نادری، رئیس ایمنی، بهداشت و محیط زیست (اچ‌اس‌ئی) این شرکت گفت: مجوزهای لازم از وزارت بهداشت دریافت شده است و کارکنان عملیاتی این شرکت و شرکت‌های تابع که تاکنون طبق برنامه عمومی واکنش‌ناسیون وزارت بهداشت، واکنس کرونا دریافت نکرده‌اند واکنسینه می‌شوند. وی افزود: فهرست اسامی این کارکنان که تعداد آنها افزون بر ۸ هزار نفر است از سوی مدیریت منابع انسانی تهیه و به بهداشت و درمان

۴

شماره ۵۸۹/ سال ۲۵ / چهارشنبه ۳ شهریور ۱۴۰۰ / ۱۶ محرم ۱۴۴۳ / 25 August 2021

از منابع استراتژیک و مهم کشور محسوب می‌شود و بر این اساس کلیه امورهای منابع آب، باید با هوشیاری و اهتمام جدی به حفظ و حراست از این منابع بپردازند، گفت: برداشت بی‌رویه از منابع آب‌های زیرزمینی استان باعث افت شدید سطح آب‌های زیرزمینی شده است، لذا وزارت نیرو برای جلوگیری از تشدید بحران در دشت‌های ممنوعه، طرح‌ها و پروژه‌های مهمی را در دستور کار دارد که طرح احیا و تعادل‌بخشی از منابع آب‌های زیرزمینی از مهمترین آن‌هاست و این طرح قرار است با کمک کشاورزان، برداشت و تغذیه آب‌های زیرزمینی را به تعادل برساند.

قرنیان ضمن هشدار به سودجویانی که اقدام به حفار غیرمجاز چاه‌ها و برداشت آب از آن را می‌کنند، خاطرنشان کرد: اکیپ‌های گشت و بازرسی تمامی امورهای منابع آب استان تهران، در راستای عمل به رسالت بزرگ خود یعنی حفاظت از منابع آب‌های سطحی و زیرزمینی، همواره در حال گشت و بازرسی در منطقه هستند و به محض شناسایی چاه حفاری شده غیرمجاز، با کمک دستگاه قضایی نسبت به انسداد آنها اقدام فوری خواهند کرد.

تعمیرات اساسی مرکز اندازه‌گیری خانگیران پایان یافت



بازرگانی را متوقف کرد. اتهامات وارده به ویتول شامل پرداخت رشوه به مقامات شرکت پمکس و دولت بود و این تولیدکننده مکزیک تحقیقات خود را درباره ویتول به جریان انداخت.

بر اساس گزارش بلومبرگ، منابع آگاه اظهار کردند واحد بازرگانی پمکس در ژوئیه تجارت جدید با ترافیکورا را متوقف کرد با این حال قراردادهای قبلی اجرا می شوند

تعمیرات اساسی مرکز اندازه‌گیری، فعالیتی است که حد‌اعلای کار گروهی در منطقه را به نمایش می‌گذارد و همه فعالیت‌ها با برنامه‌ریزی پیشین و هماهنگی کامل واحدهای تعمیراتی، نظارتی و پشتیبانی انجام می‌شود. وی با تأکید بر لزوم رعایت کامل نکات ایمنی و بهداشتی گفت: در مدت تعمیرات اساسی همه اقدام‌ها با هماهنگی و نظارت کامل واحد اچ‌اس‌ئی انجام و شاخص‌های ایمنی و بهداشتی برای جلوگیری از بروز حادثه و نیز شیوع بیماری کرونا رعایت شده است.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق، تعویض و نصب مخزن جدید مایعات گازی را مهم‌ترین بخش تعمیرات امسال دانست و بیان کرد: جداسازی و خارج کردن مخزن قدیمی مایعات گازی پس از ۲۸ سال و سرویس و جابه‌جایی و نصب و اتصال مخزن جدید، مهم‌ترین بخش کار در تعمیرات امسال بود که با برنامه‌ریزی درست و تلاش شبانه‌روزی همکاران انجام شد. خیبری با اشاره به اهمیت برنامه‌ریزی دقیق و اجرای به‌موقع همه فعالیت‌ها افزود:

دبیرکل انجمن صنعت پالایش نفت: تعمیرات اساسی مرکز اندازه‌گیری، فعالیتی است که حد‌اعلای کار گروهی در منطقه را به نمایش می‌گذارد و همه فعالیت‌ها با برنامه‌ریزی پیشین و هماهنگی کامل واحدهای تعمیراتی، نظارتی و پشتیبانی انجام می‌شود. وی با تأکید بر لزوم رعایت کامل نکات ایمنی و بهداشتی گفت: در مدت تعمیرات اساسی همه اقدام‌ها با هماهنگی و نظارت کامل واحد اچ‌اس‌ئی انجام و شاخص‌های ایمنی و بهداشتی برای جلوگیری از بروز حادثه و نیز شیوع بیماری کرونا رعایت شده است.

عاشوری همچنین در خصوص توسعه پالایشگاه‌ها نیز گفت: ساخت چندین پالایشگاه جدید در کشور به تصویب رسیده و خوراک آن تأمین شده، اما هر یک بدلایلی متوقف مانده‌اند، اما پالایشگاه آنهایتا در کرمانشاه و پالایشگاه پارس در استان فارس در مرحله طراحی هستند.

وی سنن بالا و پیری پالایشگاه‌های موجود در کشور را موجب تحمیل هزینه‌های سرسام آور به این مجموعه‌ها برای ادامه کار و بروز رسانی دانست و افزود: تحریم‌ها مشکلاتی برای بروز رسانی پالایشگاه‌های کشور ایجاد کرده است و اگر تولید با حداکثر ظرفیت پالایشگاه‌ها نبود، ممکن بود مشکلی در تولید بنزین هواپیماها یا سوخت رسانی به استان‌ها وجود بیاید، اما خوشبختانه این مشکلات را در کشور مدیریت کردیم و نگذاشتیم وقفه‌ای در تولیدات بوجود بیاید.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت، پالایشگاه‌ها را از مهمترین ساختارهای اقتصادی نقش آفرین در ارز آوری، تولید درآمد ریالی، پرداخت مالیات و ایجاد اشتغال دانست و گفت: هم اکنون همه پالایشگاه‌های کشور توسط مهندسان ایرانی اداره می‌شود و حتی یک مشاور خارجی هم در این صنعت فعال نیست. عاشوری همچنین با توجه به اهمیت این صنعت در ایجاد درآمد برای کشور خواهان توجه دولت به درآمد اختصاصی این بخش شد و افزود: همانطور که حقوق یک عضو هیات علمی یا یک قاضی در قانون پرداخت‌های کشور بصورت خاص دیده شده و باید مبنای جداگانه‌ای داشته باشد، معتمدیم با توجه به تخصصی بودن این صنعت باید حقوق و مزایای فعالان این بخش که در شرایط سخت فعالیت می‌کنند نیز بطور خاص و جدا از نظام پرداخت‌های هماهنگ کل کشور محاسبه و پرداخت شود.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت در پایان گفت: یک متخصص این صنعت که در دمای بیش از ۵۰ درجه و در وسط دریا و زیرآب جوشکاری می‌کند می‌گفت اگر ۱۵ کیلومتر آن طرف‌تر برای یک شرکت خارجی کار بکنم ۱۵ برابر حقوق فعلی‌ام دریافت خواهم کرد، اما حداقل توقع من این است که حقوق من مانند فردی که در پایتخت زیر باد کولر می‌نشید و کار می‌کند نباشد و سختی شغل به من تعلق بگیرد.

مناطق ارسال شده است تا در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی استان‌های ذی‌ربط قرار گیرد. رئیس ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب اظهار کرد: بر همین مبنا باید همکاران خط مقدم تولید، بر اساس برنامه زمان‌بندی که از طریق پیامک به آنها اعلام می‌شود، برای اتزریق واکسن اقدام کنند.

نادری تصریح کرد: کارکنان عملیاتی مناطق نفت‌خیز جنوب مستقر در ستاد اهواز این شرکت و نیز واحدهای فرآوری شرکت‌های نفت و گاز کارون و مارون، از روز شنبه (۳۰ مردادماه) طبق فراخوان برای تزریق واکسن به مراکز واکنش‌ناسیون اعلام شده مراجعه کرده‌اند.